SICONV/PLATAFORMA +BRASIL; visando à redução de valor do convênio, à aprovação do plano
de trabalho e à ratificação das demais cláusulas e condições.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

Fica, por meio deste instrumento, reduzido o valor do convênio em R$ 1.497.131,87 (um
milhão, quatrocentos e noventa e sete mil, cento e trinta e um reais e oitenta sete centavos), passando
o valor total conveniado de R$ 29.759.523,68 (vinte e nove milhões, setecentos e cinquenta e nove
mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos) para R$ 28.262.391,81 (vinte e oito
milhões, duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta e um centavos),
passando o valor do repasse da Codevasf de R$ 29.699.523,68 (vinte e nove milhões, seiscentos e
noventa e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta e oito centavos) para R$ 18.239.523,68
(dezoito milhões, duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta e oito
centavos), e passando o valor da contrapartida do Município de Petrolina/PE de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais) para R$ 10.022.868,13 (dez milhões, vinte e dois mil, oitocentos e sessenta e oito
reais e treze centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PLANO DE TRABALHO

Fica, através deste instrumento, aprovado o novo plano de trabalho, constante à peça 125
(eDOC 31AD10F4) do Processo Administrativo nº 59530.001891/2021-17-e.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS